



## 2020年12月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2021年2月15日

会社名 株式会社エイアンドティー  
 U R L <https://www.aandt.co.jp/>  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)三坂 成隆  
 問合せ先責任者 (役職名)常務取締役経営管理本部長 (氏名)新国 泰正 (TEL)045-440-5810  
 定時株主総会開催予定日 2021年3月26日 配当支払開始予定日 2021年3月29日  
 有価証券報告書提出予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年12月期の業績 (2020年1月1日～2020年12月31日)

(1) 経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年12月期	10,391	△6.0	720	△24.9	705	△25.2	537	△22.8
2019年12月期	11,049	5.9	958	23.8	943	22.7	695	34.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2020年12月期	85.85	—	6.7	5.9	6.9
2019年12月期	111.21	—	9.3	7.7	8.7

(参考) 持分法投資損益 2020年12月期 ー百万円 2019年12月期 ー百万円

### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年12月期	11,854	8,193	69.1	1,309.54
2019年12月期	11,881	7,764	65.3	1,240.99

(参考) 自己資本 2020年12月期 8,193百万円 2019年12月期 7,764百万円

### (3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年12月期	600	△253	△450	1,201
2019年12月期	1,221	△118	△850	1,304

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2019年12月期	—	0.00	—	24.00	24.00	150	21.6	2.0
2020年12月期	—	0.00	—	24.00	24.00	150	28.0	1.9

注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2020年12月期	6,257,900 株	2019年12月期	6,257,900 株
2020年12月期	1,093 株	2019年12月期	1,093 株
2020年12月期	6,256,807 株	2019年12月期	6,256,807 株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 当社は2020年10月28日に株式会社トクヤマと締結した株式交換契約に基づき、2021年1月28日をもって上場廃止となりました。

## (1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2019年12月31日)	当事業年度 (2020年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,304,572	1,201,288
受取手形	1,194,202	881,428
売掛金	3,092,064	3,631,560
商品及び製品	645,291	494,452
仕掛品	575,777	480,448
原材料及び貯蔵品	773,266	794,925
前渡金	1,116	1,089
前払費用	67,176	72,325
その他	14,045	33,025
貸倒引当金	△4,286	△4,530
流動資産合計	7,663,228	7,586,014
固定資産		
有形固定資産		
建物	2,968,487	3,084,792
減価償却累計額	△984,354	△1,026,430
建物（純額）	1,984,132	2,058,362
構築物	113,240	114,049
減価償却累計額	△52,979	△59,989
構築物（純額）	60,260	54,060
機械及び装置	637,686	683,349
減価償却累計額	△524,251	△554,517
機械及び装置（純額）	113,435	128,831
車両運搬具	4,000	4,000
減価償却累計額	△2,864	△3,499
車両運搬具（純額）	1,136	501
工具、器具及び備品	1,190,187	1,222,364
減価償却累計額	△1,098,892	△1,118,314
工具、器具及び備品（純額）	91,295	104,050
土地	1,356,755	1,356,755
建設仮勘定	35,409	8,231
有形固定資産合計	3,642,425	3,710,793
無形固定資産		
商標権	186	—
ソフトウェア	26,456	20,861
その他	10,112	10,060
無形固定資産合計	36,755	30,921

(単位：千円)

	前事業年度 (2019年12月31日)	当事業年度 (2020年12月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	124,687	182,437
出資金	134,877	136,683
長期前払費用	1,707	1,039
繰延税金資産	133,646	58,636
その他	144,364	147,547
投資その他の資産合計	539,283	526,344
固定資産合計	4,218,463	4,268,059
資産合計	11,881,692	11,854,074
負債の部		
流動負債		
買掛金	805,744	743,016
短期借入金	1,400,000	1,400,000
1年内返済予定の長期借入金	300,000	300,000
未払金	430,223	492,890
未払費用	100,792	97,065
未払法人税等	189,152	39,386
前受金	25,836	88,778
預り金	39,688	42,071
前受収益	280	74
賞与引当金	267,169	190,897
製品保証引当金	84,576	95,110
流動負債合計	3,643,464	3,489,290
固定負債		
長期借入金	450,000	150,000
資産除去債務	6,116	6,198
その他	17,460	15,058
固定負債合計	473,576	171,257
負債合計	4,117,041	3,660,548

(単位：千円)

	前事業年度 (2019年12月31日)	当事業年度 (2020年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	577,610	577,610
資本剰余金		
資本準備金	554,549	554,549
資本剰余金合計	554,549	554,549
利益剰余金		
利益準備金	28,686	28,686
その他利益剰余金		
別途積立金	790,000	790,000
繰越利益剰余金	5,752,072	6,139,062
利益剰余金合計	6,570,758	6,957,749
自己株式	△596	△596
株主資本合計	7,702,322	8,089,312
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	62,328	104,213
評価・換算差額等合計	62,328	104,213
純資産合計	7,764,651	8,193,525
負債純資産合計	11,881,692	11,854,074

## (2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2019年1月1日 至 2019年12月31日)	当事業年度 (自 2020年1月1日 至 2020年12月31日)
売上高	11,049,649	10,391,160
売上原価		
商品及び製品期首たな卸高	589,180	645,291
当期製品製造原価	6,032,280	5,356,300
当期商品仕入高	509,431	482,790
合計	7,130,892	6,484,382
他勘定振替高	171,898	185,927
商品及び製品期末たな卸高	645,291	494,452
売上原価合計	6,313,702	5,804,002
売上総利益	4,735,947	4,587,158
販売費及び一般管理費	3,777,169	3,866,641
営業利益	958,778	720,517
営業外収益		
受取利息	5	9
受取配当金	900	900
保険事務手数料	842	797
助成金収入	54	841
その他	3,457	382
営業外収益合計	5,259	2,930
営業外費用		
支払利息	12,991	9,960
為替差損	7,591	7,751
その他	241	646
営業外費用合計	20,824	18,358
経常利益	943,212	705,089
特別損失		
固定資産撤去費用	6,570	6,119
固定資産除却損	4,320	—
特別損失合計	10,891	6,119
税引前当期純利益	932,321	698,969
法人税、住民税及び事業税	230,107	104,477
法人税等調整額	6,368	57,337
法人税等合計	236,476	161,815
当期純利益	695,845	537,153

## (3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2019年1月1日 至 2019年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			利益剰余金 合計			
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金					
					別途積立金	繰越利益 剰余金				
当期首残高	577,610	554,549	554,549	28,686	790,000	5,206,391	6,025,077	△596	7,156,640	
当期変動額										
剰余金の配当						△150,163	△150,163		△150,163	
当期純利益						695,845	695,845		695,845	
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）										
当期変動額合計	—	—	—	—	—	545,681	545,681	—	545,681	
当期末残高	577,610	554,549	554,549	28,686	790,000	5,752,072	6,570,758	△596	7,702,322	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	22,875	22,875	7,179,515
当期変動額			
剰余金の配当			△150,163
当期純利益			695,845
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）	39,453	39,453	39,453
当期変動額合計	39,453	39,453	585,135
当期末残高	62,328	62,328	7,764,651

当事業年度(自 2020年1月1日 至 2020年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		自己株式		
		資本準備金	資本剰余金 合計		その他利益剰余金 別途積立金	繰越利益 剰余金		利益剰余金 合計	
当期首残高	577,610	554,549	554,549	28,686	790,000	5,752,072	6,570,758	△596	7,702,322
当期変動額									
剰余金の配当						△150,163	△150,163		△150,163
当期純利益						537,153	537,153		537,153
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）									
当期変動額合計	—	—	—	—	—	386,990	386,990	—	386,990
当期末残高	577,610	554,549	554,549	28,686	790,000	6,139,062	6,957,749	△596	8,089,312

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	62,328	62,328	7,764,651
当期変動額			
剰余金の配当			△150,163
当期純利益			537,153
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）	41,884	41,884	41,884
当期変動額合計	41,884	41,884	428,874
当期末残高	104,213	104,213	8,193,525



## (4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2019年1月1日 至 2019年12月31日)	当事業年度 (自 2020年1月1日 至 2020年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前当期純利益	932,321	698,969
減価償却費	265,106	228,010
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1,068	243
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△52,559	10,534
受取利息及び受取配当金	△905	△909
支払利息	12,991	9,960
有形及び無形固定資産除却損	4,515	562
売上債権の増減額 (△は増加)	1,068,201	△226,722
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△198,503	224,510
仕入債務の増減額 (△は減少)	△731,187	△62,728
賞与引当金の増減額 (△は減少)	267,169	△76,271
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△8,056	△6,541
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△190,526	75,337
その他	△1,643	△1,746
小計	1,365,855	873,207
利息及び配当金の受取額	905	909
利息の支払額	△13,552	△10,601
法人税等の支払額	△139,433	△263,909
法人税等の還付額	8,146	1,271
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,221,921	600,878
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△104,733	△246,221
無形固定資産の取得による支出	△12,242	△4,458
その他	△1,339	△2,819
投資活動によるキャッシュ・フロー	△118,315	△253,500
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入れによる収入	5,600,000	4,900,000
短期借入金の返済による支出	△5,700,000	△4,900,000
長期借入金の返済による支出	△600,000	△300,000
配当金の支払額	△150,163	△150,163
財務活動によるキャッシュ・フロー	△850,163	△450,163
現金及び現金同等物に係る換算差額	△487	△498
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	252,955	△103,283
現金及び現金同等物の期首残高	1,051,616	1,304,572
現金及び現金同等物の期末残高	1,304,572	1,201,288